
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/125 ze dne 16. ledna 2019 o 
obchodování s některým zbožím, které by mohlo být použito pro trest smrti, 

mučení nebo jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení nebo trestání – 
integrace do TARIC, použití certifikátů TARIC 

 
 

 
 
Pro lepší orientaci a přehlednost jsme připravili přehled certifikátů a jejich 

možných kombinací pro deklarování v celním prohlášení u zboží, které spadá nebo by 
mohlo spadat do působnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/125 
ze dne 16. ledna 2019 o obchodování s některým zbožím, které by mohlo být použito 
pro trest smrti, mučení nebo jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení nebo trestání, 
v platném znění (dále jen „nařízení 2019/125“).  
 
Dovoz  
- Omezení dle článku 4 nařízení 2019/125 + příloha II 
- Možné certifikáty: 
C064 Povolení k vývozu nebo dovozu zboží, které by mohlo být použito k mučení 
(nařízení (EU) 2019/125) 
nebo  
Y904 Zboží odlišné od zboží popsaného v odkazech "TR" spojených s opatřením 
 
Pokud je zboží uvedeno v příloze II nařízení 2019/125, je možné jeho dovoz povolit 
pouze pokud bude použito výhradně pro účely veřejného vystavení v muzeu – nutno 
předložit povolení k dovozu – certifikát C064 
Pokud zboží není uvedeno v příloze II nařízení 2019/125 (zboží, které je uvedeno 
v příloze II, je také vyjmenované v odkazech TARICu, jejich označení začíná „TR“) – 
certifikát Y904 
 
(např. 4421 99 99 90 – v nařízení 4421 90 97 – šibenice, gilotiny) 
 
Vývoz 
Vývoz může být omezen podle článku 3 nařízení 2019/125 (příloha II) anebo podle 
článku 11 a 16 nařízení 2019/125 (příloha III a IV). 
 
- Omezení podle článku 3 nařízení 2019/125 + příloha II 
- Možné certifikáty: 
C064 Povolení k vývozu nebo dovozu zboží, které by mohlo být použito k mučení 
(nařízení (EU) 2019/125) 
nebo  
Y904 Zboží odlišné od zboží popsaného v odkazech "TR" spojených s opatřením 
 
Pokud je zboží uvedeno v příloze II nařízení 2019/125, je možné jeho vývoz povolit 
pouze pokud bude použito výhradně pro účely veřejného vystavení v muzeu – nutno 
předložit povolení k vývozu – certifikát C064 
Pokud zboží není uvedeno v příloze II nařízení 2019/125 (zboží, které je uvedeno 
v příloze II, je také vyjmenované v odkazech TARICu, jejich označení začíná „TR“) – 
certifikát Y904 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0125&qid=1675262564634
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0125&qid=1675262564634
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0125&qid=1675262564634


- Omezení podle článku 11 nebo 16 nařízení 2019/125 + příloha III nebo IV 
- Možné certifikáty: 
E990 Vývozní povolení pro zboží, které by mohlo být použito za účelem mučení nebo 
jiného krutého, nelidského nebo ponižujícího zacházení nebo trestání 
nebo 
Y906 Zboží odlišné od zboží popsaného v odkazech "TR" spojených s opatřením 
nebo  
Y907 Zboží, které bude použito vojenskými nebo civilními pracovníky členského státu, 
pokud se tito pracovníci účastní operace EU nebo OSN, jejímž cílem je udržení míru 
nebo řešení krize v dotyčné třetí zemi nebo operace založené na dohodách mezi 
členskými státy a třetími zeměmi na poli obrany 
 
Pro vývoz zboží uvedeného v příloze III nebo v příloze IV, je potřeba předložit vývozní 
povolení – certifikát E990 
Pokud zboží není uvedeno v příloze III nebo v příloze IV (zboží, které je uvedeno 
v příloze II, je také vyjmenované v odkazech TARICu, jejich označení začíná „TR“) – 
certifikát Y906 
Vývoz zboží, které používají vojenští nebo civilní pracovníci členského státu, kteří se 
účastní provádění mírových operací EU nebo OSN nebo operací EU nebo OSN k 
řešení krize v dotyčné třetí zemi, nebo operace založené na dohodách mezi členskými 
státy a třetími zeměmi v oblasti obrany – není potřeba povolení – celní orgány mají 
právo prověřovat, zda je tato podmínka splněna a vývoz se neuskuteční, dokud není 
prověřování ukončeno – certifikát Y907 
 
- Možné kombinace deklarovaných certifikátů ve vývozu 
 
Žádné zboží není uvedeno/vyjmenováno v příloze II a zároveň v příloze III nebo 
v příloze IV – nemůže mít obě povolení zároveň (C064 a E990). Ovšem, v TARICu 
obě možnosti zaintegrovány být mohou, a to z důvodu zařazování vyjmenovaného 
zboží – „ex“ před jednotlivými KN.  
Je potřeba si uvědomit, ve které příloze je zboží uvedeno a podle toho kontrolovat 
podmínky vývozu. 
Příloha II – povolení vývozu pouze pro muzejní účely 
Příloha III nebo IV – vývozní povolení vždy s výjimkou mírových misí EU nebo OSN 
(vždy je možné deklarovat, že zboží není v přílohách vyjmenováno – Y904 resp. Y906). 
 
Pozn.: 
Ta příloha II je víceméně zákaz dovozu a vývozu. 
Příloha III a IV je potom omezení vývozu – ke každému vývozu vyjmenovaného zboží 
je potřeba povolení. 
 
KN uvedeno v pouze v příloze II (např. 4421 99 99 – v nařízení stará KN 4421 90 97 
– šibenice, gilotiny) 
C064 nebo Y904 (buď má povolení k muzejním účelům nebo zboží není v příloze II 
vyjmenováno) 
 
KN uvedeno pouze v příloze III nebo v příloze IV (např. 8543 90 00 – soupravy 
obsahující všechny základní součástí pro montáž přenosných zbraní vydávajících 
elektrický výboj) 



E990 nebo Y906 nebo Y907 (buď má povolení nebo zboží není v příloze III a IV 
vyjmenováno nebo má výjimku pro mírové mise EU nebo OSN) 
 
KN uvedeno jak v příloze II tak v příloze III nebo v příloze IV (např. 8301 50 00 – pouta 
na palce, pouta na prsty a palečnice v příloze II a pouta a spojené řetězy v příloze III) 
Y904 a Y906 = zboží není vyjmenováno ani v příloze II ani v příloze III a IV 
C064 a Y906 = zboží vyjmenováno v příloze II – tudíž není vyjmenováno v příloze III 
a IV – a je předloženo povolení k muzejním účelům 
Y904 a E999 = zboží vyjmenováno v příloze III nebo IV – tudíž není vyjmenováno 
v příloze II – a je předloženo povolení 
Y904 a Y907 = zboží vyjmenováno v příloze III nebo IV – tudíž není vyjmenováno 
v příloze II – a je uplatněna výjimka pro mírové mise EU nebo OSN 
 


